
 
РОССИЙСКАЯ   ФЕДЕРАЦИЯ 

 

НОВОЗЫБКОВСКИЙ ГОРОДСКОЙ 

СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ 

 

РЕШЕНИЕ   СОВЕТА 

 

от  24.10.2023  № 6-579 
                  г.Новозыбков 

  

О внесении изменений в решение 

Новозыбковского городского Совета 

народных депутатов от 29.09.2021 года № 6-

321 «О Положении «Об оплате труда лиц, 

замещающих муниципальные должности 

местного самоуправления, осуществляющих 

свои полномочия на постоянной основе, и 

должности муниципальной службы 

муниципального образования 

«Новозыбковский городской округ Брянской 

области»»  

 

В соответствии с постановлением Правительства Брянской области    от 

21.09.2023г. № 459-п «Об индексации заработной платы работников 

государственных учреждений Брянской области с 1 октября 2023 года» и 

решением Новозыбковского городского Совета народных депутатов от 

14.12.2022г. №6-475 «О бюджете Новозыбковского городского округа 

Брянской области на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов» 

Новозыбковский Совет народных депутатов  

 

Р Е Ш И Л: 

 

1. Внести в решение Совета народных депутатов от 29.09.2021 года № 

6-321 «О Положении «Об оплате труда лиц, замещающих муниципальные 

должности местного самоуправления, осуществляющих свои полномочия на 

постоянной основе, и должности муниципальной службы муниципального 

образования «Новозыбковский городской округ Брянской области» в 

редакции от 25.10.2022г. №6-459, от 21.12.2022г. №6-484, от 30.05.2023г. 

№6-531 следующие изменения: 

1) Пункт 10 после слов «Главе Новозыбковского городского округа-» 

исключить слово «нормативно-», заменить слова «Новозыбковского 



городского Совета народных депутатов» словами «Главы Новозыбковского 

городского округа»; 

2) Приложение к Положению об оплате труда муниципальных 

должностей местного самоуправления, осуществляющих свои полномочия на 

постоянной основе, муниципальных служащих муниципального образования 

«Новозыбковский городской округ Брянской области» утвержденное 

решением Новозыбковского городского Совета народных депутатов от 

29.09.2021 года №6-321 «О положении «Об оплате труда лиц, замещающих 

муниципальные должности местного самоуправления, осуществляющих свои 

полномочия на постоянной основе, и должности муниципальной службы 

муниципального образования «Новозыбковский городской округ Брянской 

области»» изложить в новой редакции согласно приложению к настоящему 

решению. 

2. Настоящее решение вступает в силу со дня официального 

опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 01 

октября 2023 года.  

 

 

 

 

 

Врио главы Новозыбковского 

городского округа                                                                       Н.И.Макаркин 



Приложение к решению  

Новозыбковского городского  

Совета народных депутатов  

№ 6-579 от 24.10.2023 г. 

 

Приложение  

к Положению об оплате труда  

муниципальных должностей местного 

 самоуправления, осуществляющих свои 

 полномочия на постоянной основе, 

муниципальных служащих муниципального  

образования «Новозыбковский городской  

округ Брянской области» 

 
 

Должностные оклады муниципальных должностей местного 

самоуправления, осуществляющих свои полномочия на постоянной 

основе и должности муниципальной службы в органах местного 

самоуправления муниципального образования  

«Новозыбковский городской округ Брянской области» 

 

 

Группа должностей Наименование должности Размер 

ежемесячного 

должностного 

оклада, рублей 

Муниципальные 

должности  

местного 

самоуправления 

Глава городского округа; 

Председатель контрольно-

счетного органа городского 

округа  

18 743 

16 885 

Муниципальные 

служащие, 

замещающие 

высшие должности 

Глава администрации 

городского округа; 

Первый заместитель главы 

администрации городского 

округа; заместитель главы 

администрации городского 

округа  

18743 

 

16 885 

Муниципальные 

служащие, 

замещающие 

главные должности 

Начальник отдела, 

наделенного правами 

юридического лица 

городского округа; 

председатель комитета, 

наделенного правами 

юридического лица 

городского округа 

13 508 



Заместитель начальника 

отдела, наделенного правами 

юридического лица 

городского округа; 

заместитель председателя 

комитета, наделенного 

правами юридического лица 

городского округа  

12 158 

Главный инспектор 

контрольно-счетного органа 

городского округа 

11 794 

Муниципальные 

служащие, 

замещающие 

ведущие должности 

Начальник отдела в отделе 

наделенного правами 

юридического лица 

городского округа; начальник 

отдела в администрации 

городского округа; помощник 

главы администрации 

городского округа 

10 807 

Ведущий инспектор 

контрольно-счетного органа 

городского округа 

10 591 

Муниципальные 

служащие, 

замещающие 

старшие должности 

Заведующий сектором 8 646 

Главный специалист Совета 

народных депутатов 

городского округа; главный 

специалист администрации 

городского округа 

8 646 

Ведущий специалист 7 781 

Муниципальные 

служащие, 

замещающие 

младшие должности 

Специалист 1 категории 6 918 

 

 


